inquit dies et cito veniet quā anno lancea
latus hoc pforabit et ad eos tuum con-
filio quod abicias viam dabit post pau-
cos dies Gerardus ab inimicis capitur
et in loco cui frater dīgitum imposuerat
infixam lanceam gestans trahitur et in-
custodia vinculatur Ad quem Gerardus
veniens cum sibi loqui nō pmiit:
teretur ad eum exclamauit Hoc frater
gerarde qz in primo inuri sumus et mo-
nasterium miratur. Eadem nocte ope-
des de eius pedibus cedebunt et ostio
p se apto letus aufugit. Indicavit fra-
tri se mutasse ppositum i fleti velle mo-
nachum anno ab incarnatione dñi. 0.
c. xij. a constitutione domus asteria en-
su xv. Benu dei. b. annos nact⁹ arc⁹
xij. cū socijs ampli⁹ quā r̄p. ordinē
asterien ingressus est Cum autem ger-
ardus cum fratribus suis dpmum patre
nam ingredere tur Guido primo genit⁹
uidens miuardum fratrem suum min-
imum puerum iudicentem i platea cū pue-
ris Eya mqt frat miarde ad te solū re-
spicit oī teria possessiois nre Cui non
pueriliter puer respōdit Nos ḡ celū be-
bitis i michi solum trā relinquis Nō ex
equo diuīsio facta ē b Modico ignis
tempore cū patre remāfit s frates p̄mos-
dum secut⁹ eit. Ingress⁹ igit⁹ ordinē ser-
u⁹ dei bern. ita tot⁹ i spiritū absort⁹ est
et deo talit occupat⁹ ut iā nullis sensib⁹
corpis uteret Jā quippe annum i cella
nouitor⁹ exegerat i adhuc an dom⁹ ha-
beret testudinē ignorabat Mktō tēpe ec-
clesiā itās i eglēs i capite ubi tres erāt
vnā tm̄ putabat ēē fenestrā A bbas at
cysterien frēs ad edificādā domī clare
uallen misit et eis bernhard⁹ in abbatis
pfect⁹ q mktō ibidē tpe i mimia paup̄as-
te degrot⁹ et pulmēta sep̄i⁹ ex folijs fir-
gi cōfitebat vigilabat aut̄ seru⁹ del vlt

possibilitatē humana. Nullum em tēp⁹
se magis p̄dere cōqri solebat quā q dor-
mit⁹. ydoneā latis reputās compacō;
sōpmi i mortis vt sic dormientes uides
anur mortui apud homines quomodo
apud deum mortui dormientes unde
etiam si quem forte durus stertent⁹ au-
dierit seu nimis cōpōite uiderit iacentem
pacēter ferre uis potest et carnaliter seu
seculariter cum dormire curatur Ad cō-
medendum ut aliqua voluptate trahē
batur appet⁹ s solo timore defectus sic
accedebat ad sumēdum abum quasi ad
tormentū post abum quā antum cōme-
derit semper cogitare solitus erat si quan-
do vel ad modicum mensuram solitam
excessisse se apprehendit. ipse abire nō
potebatur Sic gule illecebras edomu-
cāt ut ipsam q̄ saporum discretionem
et magna p̄t p̄diderit Pan et oleum
sibi p̄ erroēti aliquando ppositū bibit
et penit⁹ ignorauit nec p̄t idē cōgnitū
donec quidem libita eius miratur mun-
cta Sanguinem cendum infup p̄ er-
torem sibi oblatum pro butiro multo
diēous noscitur cōmedisse Holam au-
tem aquam sibi sapere dicebat eo q̄ dū
fumeret fauces et guttis ei refrigeraret.
Quicqd i scripturis didicerat maxime
i silvis i magis meditando i orando
se confitebatur accepisse et nullos se ali-
quando magistros habuisse nisi quer⁹
et figos inter amicos dicere solebat.
Deniqz confessus est aliquādo meditari
ti vel oranti lacram orationē velut sup-
positam vel expositam sibi apuisse scri-
pserat Quodam tempore sicut ipse in
cantias refert cum miterlo quēdo ex hījs
que fuggebat spiritus et si non fidelis
nimis tamē fidenti animo reseruaret.
ut haberet quid dicerat denuso tractans
tus. ecce vox ad eum venie dicens.

Donec istud tenueris aliud non accipies. Inuestibus ei semper paupertas placuit. sordes nunquam in mira animi fore iudeas aiebat aut negligebat. aut aperte se in gloriatis. aut foris humanam gloriam affectatis puerum illud in ore eius frequenter sp in corde. Qui hoc facit quod nemo miratur omnes. Unde et aliam prelibus animis portauit. quod diu occultum esse potuit. Sed ubi hoc agnitus esse sensit. continuo illud abiciens ad cœla se ducit. Nunquam sic risit ut non poscas ad ridendum quam ad reprehendendum vim sibi facere oportet. et risui suo magis stimulū adhibere quam frenū. Cū autem patiē genu solitus erat dicere fptitū uidelicet ad verborum iniurias. ad dampna reges ad corporis lesionem. hanc ipse hys exemplis se habere probavit. Cū emī cuidā episcopo amicabiliter eum ad monens quidam scripsisset epistolam ille reprehēbat amarissimā scripsit ei ep̄laꝝ ita dicens. Salutem et non spiritum blasphemie tamquam ex spiritu blasphemie illa scripsisset ad quod ille. Ego spiritum blasphemie me habere non credo nec maledixisse cuique aut maledicere me velle scio. presertim principi populi mei. Qui dam abbas per uno cenobio cōstruendo serpentis marcas eidē misit argenti. Et tota peccumia dum deferretur a predomino sublata ē. Quo audito nichil aliud dixi nisi. Benedictus deus quod nobis peccat ab onere. Sed et illis inquit qui tulerunt Ieuus est ferendum tu quoque hoc humana cupiditas sustulit. tum quoque magna pecunia magnam eis temptationis occasionem ingessit. Quidam insuper canonice regularis ad eum venit et ut in monachū recuperet instanter rogavit. Cui cum ille non acquiesceret. sed ad suam ecclesiam redire persuaderet ut quid ergo ait ille in

libris tuis pfectiōne tamē dasti. si eam non exhibes cupienti utinā illos tuos tenerem libros ut eos permittas lacerarem. Cui ille in nullo eorum legisti non posse te in tuo clauistro esse pfectū Morum correctionem non locorum mutationem in libris omnibus cōmēdauit Ille vero insanus in eum impetu faciens tam gravioriter in axillam eius percussit ut succederet rubor in tui et tumor rubor. Jam qui aderant in sacrilegum surgabant. sed preuenit eos seruus dei clausans et ad iurans per nomē christi ut nullatenus tangeretur nec sibi quicquam iniuria inficeretur. Rursum autem intrare uolētibus dñe defuerat. Hic ad ea quod intus sunt felicitatis hic foris dimittit corporaque de seculo attulit. Soli spiritus ingrediantur caro autē non potest quicquam patet eius qui solus domini remaserat ad monasterium uuit et ibide post aliquod tempus in senectute bona decessit. Horum autem eius seculo nupta cum in diuicijs et delicijs seculi plicitaretur quidam vice fratres suos ad monasterium uisitatuā accessit. Cūque remisset eum omittat et apatum supponit. ille eam tamquam ad rethe dyaboli ad animas capiendas abhorruit nec ad videndam eam exire aliquatenus acquisivit.videns illa quod nullus fratum suorum occurseret. Sed ab uno eorum qui tunc portarius erat stereus inuolutum diceret tota in lacrimis resoluta ē. Et si peccatus sum inquit per talibus cristus mortuus est. Quia enim peccatricem me sentio id circa cōsilium et colloquium bonorum regro. Et si despiciat frater meus carnem meam ne despiciat seruus dei animam meam. veniat et precipiat et quicquid precepere adimplebo hanc ergo permissionem tenet exigit ad eam cum fratribus et quod eā a viro separare non poterat primo omnē ei modi

gloriam interdixit et formam matris
imitandam eidem indicens illam dimi-
sit. Illa vero rediens ita repente muta-
ta est ut in medio seculi uirum diceret
heremiticam et ab omni seculo pro-
fus se ficeret alienam. Tandem pre-
bus multis uirum suum vici et ab epi-
scopo absoluta monasterium intravit.
Infirmatus aliquando uir dei cum ex-
tremum iam spiritum trahere wideretur
et in excessum mentis fue ante tribu-
nali dei uisus est presentari affuit aut et
sathan ex aduerso iprobis eum accusa-
tionibus pulsans. **O**bi vero ille omni-
a fuerat prosecutus et uiro dei pro sua
suit parte dicendum nichil territus aut
turbatus ait. **S**ator non sum dignus
ego nec proprijs possum meritis regi-
num obtinere celorum. Ceterum dupli-
ci iure illud optinens dominus meus
hereditatis. s. patris et merito passionis
altero. ipse contentus alterum michi do-
nat. Ex cuius dono iure illud michi
vendicans non confundor. Confusus
in hoc verbo inimicus Conuentus ille
solutus. et uir dei in se reuersus est. Tan-
ta autem abstinentia labore et uigilie
corpus suum attrinxit quod et graui-
tia et fere continua egredimur langu-
ens conuentu uis sequi posset. Qua adam
uice dum grauissime infirmaretur fratri-
bus pro eo instantes orantibus ali-
quantulum conualuisse se sensit. Con-
gregatis autem fratribus dixit. **Q**uid
tenetis miserum hominem fortiores e-
stis et inualuisis parate queso parcite
et simite me abire. A multis autem a-
uitatibus uir dei in episcopum electus
preapue a ciuitate ianuensi et ciuitate
mediolanensi potentibus se nec annul-
ens nec improbe renunciens dicebat se
non esse suum sed aliorum seruitio de-

putatum. **F**ratres autem ex consilio ui-
ri dei sibi prouiderant et summi pontifex
autestate munia erant. ne quis gau-
dium suum ab eis tollere posset. **Q**uo-
dam tempore cum fratres cartusienses
uisitasset et ipsi ab eo in omnibus plus
rimum edificati fuissent. **V**nus fuit qd
predicati loca priorum aliquantum mo-
nuit. s. quod sella cui equitando insides-
bat minus neglecta erat et patrum
preferens paupertatem. **Q**uod cum dis-
citus prior vni ex fratribus et ille vi-
to dei renulisset. non minus ipse mira-
tus qualis esset sella querebat. **R**am a
clara valle usq; cartusiam venerat et fac-
men qualis esset sella penitus ignorab-
bat. **J**uxta lacum lausaniensem totius
diel itinere pergens penitus eum non
uidit aut se uidere non uidit. Cum
emini sero facto de eodem lacu socij los-
querentur interrogavit eos ubi nam
lacus ille esset. **Q**uod illi audientes
plurimum admirati sunt. **V**incebat
sane in eo sublimitatem nominis hu-
militas cordis. **R**ec tam poterat uni-
uersus eum erigere mundus. quam se
ipse decere solus. **S**ummus reputa-
batur ab omnibus. infimum ipse se re-
putans et quem sibi omnes ipse se tie-
mini preferebat. **D**emq; sicut sepius
facebatur inter summos quoq; hono-
res et fauores populorum alterum sibi
mutuanus hominem videbatur. **S**eq;
potius reputabat absentem velut qd-
dam sompnum suspicatus. **O**bi vero
simpliciores fratres erant et amica sem-
per humilitate frui ibi se inuenisse gau-
debat et in propriam redisse personam
Semper autem inueniebatur. aut o-
ranti. aut legens aut scribens. aut
meditans aut fratres recte edificans.